
 

MUNICÍPIO DE ARRAIAL DO CABO - RJ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

CONCURSO PÚBLICO 
EDITAL Nº 01/2025 

 
RELAÇÃO CANDIDATO X VAGA 

 

 
Ampla concorrência  
 

Cargo Vagas Candidatos Relação 

001 PEDAGOGO 2 254 127 

002 PROF. EDUCACAO ESPECIAL 12 1233 102.75 

003 PROF.I CIENCIAS 2 587 293.5 

004 PROF.I EDUCACAO ARTISTICA 2 391 195.5 

005 PROF.I EDUCACAO FISICA 8 1308 163.5 

006 PROF.I GEOGRAFIA 4 556 139 

007 PROF.I HISTORIA 5 869 173.8 

008 PROF.I LINGUA INGLESA 1 223 223 

009 PROF.I LINGUA PORTUGUESA 5 801 160.2 

010 PROF.I MATEMATICA 0 504 0 

011 PROF. INSPETOR ESCOLAR 3 351 117 

012 PROF. ORIENTADOR EDUCACIONAL 2 407 203.5 

013 PROF. SUPERVISOR ESCOLAR 7 813 116.14 

014 PROF. DOCENTE II 112 6581 58.75 

015 INSPETOR DE ALUNOS 50 7861 157.22 

016 SECRETARIO ESCOLAR 3 307 102.33 

TOTAL 218 23046 105.71 
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Candidatos com deficiência (condicionada ao cumprimento dos termos estabelecidos no item 3 
e seus subitens do Edital nº 01/2025) 
 

Cargo Vagas Candidatos Relação 

001 PEDAGOGO 1 5 5 

002 PROF. EDUCACAO ESPECIAL 1 56 56 

003 PROF.I CIENCIAS 1 17 17 

004 PROF.I EDUCACAO ARTISTICA 1 15 15 

005 PROF.I EDUCACAO FISICA 1 38 38 

006 PROF.I GEOGRAFIA 1 22 22 

007 PROF.I HISTORIA 1 35 35 

008 PROF.I LINGUA INGLESA 1 4 4 

009 PROF.I LINGUA PORTUGUESA 1 26 26 

010 PROF.I MATEMATICA 0 8 0 

011 PROF. INSPETOR ESCOLAR 1 13 13 

012 PROF. ORIENTADOR EDUCACIONAL 1 25 25 

013 PROF. SUPERVISOR ESCOLAR 1 24 24 

014 PROF. DOCENTE II 8 147 18.37 

015 INSPETOR DE ALUNOS 4 182 45.5 

016 SECRETARIO ESCOLAR 1 10 10 

TOTAL 25 627 25.08 
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Candidatos pretos e pardos (condicionada ao cumprimento dos termos estabelecidos no item 4 
e seus subitens do Edital nº 01/2025) 
 
Cargo Vagas Candidatos Relação 

001 PEDAGOGO 1 80 80 

002 PROF. EDUCACAO ESPECIAL 3 398 132.66 

003 PROF.I CIENCIAS 0 85 0 

004 PROF.I EDUCACAO ARTISTICA 1 111 111 

005 PROF.I EDUCACAO FISICA 2 386 193 

006 PROF.I GEOGRAFIA 1 143 143 

007 PROF.I HISTORIA 2 204 102 

008 PROF.I LINGUA INGLESA 0 43 0 

009 PROF.I LINGUA PORTUGUESA 2 211 105.5 

010 PROF.I MATEMATICA 0 129 0 

011 PROF. INSPETOR ESCOLAR 1 107 107 

012 PROF. ORIENTADOR EDUCACIONAL 1 132 132 

013 PROF. SUPERVISOR ESCOLAR 2 209 104.5 

014 PROF. DOCENTE II 30 2035 67.83 

015 INSPETOR DE ALUNOS 13 2378 182.92 

016 SECRETARIO ESCOLAR 1 84 84 

TOTAL 60 6735 112.25 

 
 


